

**§ 262**            **Motion nr 7-2020 Psykiatriambulans avstigmatiserar psykisk ohälsa**  
RS 209-2020

### Sammanfattning

Liberalernas fullmäktigegrupp har till regionfullmäktige anmält motionen "Psykiatriambulans avstigmatiserar psykisk ohälsa" och föreslår att det införs ett försök med psykiatriambulans i Region Västerbotten.

Syftet med psykiatriambulansen är att från början kunna ge patienter med akut psykisk sjukdom omhändertagande från vården. Tidigare har personer med förvirring, svår oro eller i värsta fall akut självmordsrisk vanligtvis hämtats av polisen. Behovet av en psykiatriambulans blir mer och mer aktuell eftersom den psykiska ohälsan ökar bland befolkningen.

Ett svar har upprättats. Av svaret framgår att det finns svårigheter i tillskapandet av en Psykiatriambulans. Det gäller till exempel kostnader, bemanning, sysslor när personalen inte är aktiva i ambulansen, avstånd i länet med mera. Den stora utmaningen ambulanssjukvården i Västerbotten har, är att ge likvärdig vård till alla medborgare trots de långa avstånden. Lösningar som passar tätbefolkade områden, passar inte nödvändigtvis Region Västerbotten. En dedikerad ambulans är förmodligen inte det mest effektiva sättet att täcka hela Västerbotten och nå de patienterna som är i akut psykiatriskt stöd.

### Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att regionfullmäktige beslutar

Motionen anses besvarad.

### Förslag till beslut på sammanträdet

Maria L Brömster (L) yrkar bifall till motionen.

### Beslutsgång

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att motionen ska anses besvarad.

### Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionfullmäktige beslutar

Motionen anses besvarad

### Reservation

Maria L Brömster (L) reserverar sig till förmån för eget förslag.

### Beslutsunderlag

- Motion nr 7-2020 Psykiatriambulans avstigmatiserar psykisk ohälsa

- Hälsa- och sjukvårdsnämndens yttrande i motion nr 7-2020 -  
Psykiatriambulans avstigmatiserar
- Svar på motion nr 7-2020 Psykiatriambulans avstigmatiserar psykisk ohälsa